
BUPATI KEPULAUAN SANGIHE

PROVINSI SULAWESI UTARA

PERATURAN BUPATl KEPULAUAN SANGIHE

NOMOR  6   TAHUN 2024

TENTANG

TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA KAIM:PUNG DAN

TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARIIIASIL PAJAK

DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN SANGIHE,

Menimbang :

Mengingat: I Undang-Undalg Nomor 29 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi {l,embaran
Negara RepubLik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74,

Tambahan L€mbaran Negara Republik Indonesia Nomor

rcz\;l$a,

balwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (5) dan

Pasal 97 ayat (4) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Talun 2014 tentang

Peraturan Pelatsanaan Undalg-Undalg Nomor 6 Tahun

2Ol4 terttang Desa, perlu menetapkar Peraturan Bupati

tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Kampung

dan Tata Cara Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajal< dal
Retribusi Daerah Tahun Anggafir\ 2024:

BUPATI KEPULAUAN SANGIHE 

PROVINSJ SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SANGIHE 

NOMOR 6 TAHUN 2024 

TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA KAMPUNG DAN 

TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK 

DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN SANGIHE, 

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (5) dan 

Pasal 97 ayat (4) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 ten tang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Pera tu ran Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Kampung 

dan Tata Cara Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun tentang 

(Lembaran 

Nomor 74, 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

1959 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822) 4, 
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2 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Taiun 2014 Nomor 244, Tambahan l,embaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan

Pemerintah Pengganti Undalg-Undang Nomor 2 Tahun 2022

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (l,embaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41,

Tambahan Lembaran Nega-ra Republik Indonesia Nomor

68s6);

Peraturan Pemerintah Nomor 59 Talun 2014 tentang

Perubahan Narna Kabupaten Kepulauan Sangihe dan Tataud

menjadi Kabupaten Kepulauan Sargrhe di Provinsi Sulawesi

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nornor 167, Tambahan lrmbaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5557);

MEMUTUSKAN

TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA KAMPUNG

DAN TATA CARA PENGALOKASIAN BACIAN DARI HASIL

PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024. `〕
,

4

Menetapkan

1

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Taiun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Taiun 2014 Nomor 113, Tambahan lembaran Negara

Republik lndonesia Nomor 5539) sebagairnana telah beberapa

kali diubah terakhir deagan Peraturan Pemerintah Nomor 1 1

Talun 2019 tentarg Perubahan Kedua atas Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2O14 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang

Desa (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 41, Tambahan Lembalan Negara Republik Indonesia

Nomor 63211;

-2­ 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Menetapkan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856); 

3. Peraturan Pemerin tah N omor 43 Tahun 20 14 ten tang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Pernerintah Nomor 11 
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 59 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Kepulauan Sangihe dan Talaud 
menjadi Kabupaten Kepulauan Sangihe di Provinsi Sulawesi 

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 167, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5557); 

MEMUTUSKAN: 

TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA KAMPUNG 

DAN TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL 

PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024. 4 

l 
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BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Sangihe.

2. Bupati adalah Bupati Kepulauan Sangihe.

3, Kampung adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiLiki

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul,

dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalarn

Sistem pemedntahan Negara Kesatual Republik Indonesia.

4. Kapitalaung adalah pejabat pemerintah Kampung yang

mempuayai wewenang, tugaa dan kewajiban untuk
menyelenggarakan rumah tarrgp;a, Kampungnya dan

melaksarakar tugas dari Pemerintah dan Pemerintah

Daerah.

5. Majelis Tua-tua Kampung yang selanjutnya disingkat MTK

adalah lembaga yang melalsanakan fungsi pemerintahan

yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk

Kampung berdasarkan keterwakilar wilayah dan

keterwakilan perempuan serta ditetapkal secara demokratis.

6. Peraturan Kampung adalah peraturan perundang-undangarr

yang ditetapkan oleh Kapitalaung setelah dibahas dan

disepakati bersama MTK,

7. Keuangan Kampung adalah semua hak dan kewajiban

Kampung yang dapat dinilai dengan uang serta segala

sesuatu berupa uang dan barang yang berhubungan dengan

pelaksanaan hak dan kew4jiban Kampung.

8. Alokasi Dana Kampung yang selanjutnya disingkat ADK

adalah dana perimbangan yang diterima Daerah dalam

anggaran pendapatan dan belanja Daerah setelah dikurangi

dana alokasi khusus.

9. Anggaran Pendapatar dar Belanja l(ampung yang

selanjutnya disebut APBKampung adalah rencana keuangar

tahunanPemerintahan Kampung. .X0,
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BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Sangihe. 

2.Bupati adalah Bupati Kepulauan Sangihe. 

3. Kampung adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 

dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

4. Kapitalaung adalah pejabat pemerintah Kampung yang 
mempunyai wewenang, tugas dan kewajiban untuk 

menyelenggarakan rumah tangga Kampungnya dan 

melaksanakan tugas dari Pemerintah dan Pemerintah 

Daerah. 

5. Majelis Tua-tua Kampung yang selanjutnya disingkat MTK 

adalah lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan 

yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk 
Kampung berdasarkan keterwakilan wilayah dan 

keterwakilan perempuan serta ditetapkan secara demokratis. 
6. Peraturan Kampung adalah peraturan perundang-undangan 

yang ditetapkan oleh Kapitalaung setelah dibahas dan 

disepakati bersama MTK. 
7. Keuangan Kampung adalah semua hak dan kewajiban 

Kampung yang dapat dinilai dengan uang serta segala 
sesuatu berupa uang dan barang yang berhubungan dengan 
pelaksanaan hak dan kewajiban Kampung. 

8. Alokasi Dana Kampung yang selanjutnya disingkat ADK 

adalah dana perimbangan yang diterima Daerah dalam 

anggaran pendapatan dan belanja Daerah setelah dikurangi 

dana alokasi khusus. 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kampung yang 
selanjutnya disebut APBKampung adalah rencana keuangan 

tahunan Pemerintahan Kampung. '~, 
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10. Perangkat Kanpung adalah unsur staf yang membaJrtu

Kapitalaung dalam penyusunal kebljakan dan koordinasi

yang diwadahi dalam sekretariat Kampung dar1 unsur
pendukung tugas Kapitalaung dalam pelaksanaan kebijakan

yang diwadahi dalam bentuk pelaksana teknis dan unsur
kewilayahan.

11. Tunjangal adalai penerimaan tambahan penghasilan

Kapitalaung dan perangkat Kampung dengan besaran

tertentu yang bersumber dari Alokasi Dana Kampung, bagi

hasil pajak dan retribusi.

12. Pajak Daerah yang selanjutnya disebut Pajak adalah

kontribusi wajib kepada Daerah yang terutang oleh orang

pribadi atau badan yalg bersifat memaksa berdasarkan

Undang-Undang, dengan tidak mendapatkan imbalaa secara

langsung dan digunakal secara langsung dan diguna-kan

untuk keperluan Daerah bagi sebesar-besamya kemakmuran

rakyat.

13. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut Retribusi adatah

pungutan Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau
pemberian izin tertentu yang khusus disediakan dan/atau
diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk kepentingal oralg
pribadi atau badan.

14. Rekening Kas Kampung adalah rekening tempat menyimpan

uang Pemerintaian Kampung yang menampung seluruh
penerimaan Karnpung dan digunakan untuk membayar

seluruh pengeluaran Kampung dalam 1 (satu) rekening pada

Bank yang ditetapkan.

Pasal 2

Penggunaan ADK dan bagian dari hasil Pajak dan Retribusi
diprioritaskan untuk:
a. penghasilal tetap Kapitalaung dar Perangkat Kampung;

b. Tunjangan Kapitalaung dan Perangkat Kampung;

c. Tunjangar, da.n operasional MTK;

d. operasional pemerintah Kampung; dar
e. membiayai penyelengga-ran pemerintah Kampung dan

pembinaar:r kemasyarakatan. -n g
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penerimaan tambahan penghasilan 

perangkat Kampung dengan besaran Kapitalaung dan 

10. Perangkat Kampung adalah unsur staf yang membantu 

Kapitalaung dalam penyusunan kebijakan dan koordinasi 

yang diwadahi dalam sekretariat Kampung dan unsur 

pendukung tugas Kapitalaung dalam pelaksanaan kebijakan 

yang diwadahi dalam bentuk pelaksana teknis dan unsur 

kewilayahan. 

11 Tunjangan adalab 

tertentu yang bersumber dari Alokasi Dana Kampung, bagi 
hasil pajak dan retribusi. 

12. Pajak Daerah yang selanjutnya disebut Pajak adalab 
kontribusi wajib kepada Daerah yang terutang oleh orang 

pribadi atau badan yang bersifat memaksa berdasarkan 

Undang- Undang, dengan tidak mendapatkan imbalan secara 

langsung dan digunakan secara langsung dan digunakan 

untuk keperluan Daerah bagi sebesar-besarnya kemakmuran 
rakyat. 

13. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut Retribusi adalah 

pungutan Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau 

pemberian izin tertentu yang khusus disediakan dan/atau 
diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk kepentingan orang 
pribadi atau badan. 

14. Rekening Kas Kampung adalah rekening tempat menyimpan 
uang Pemerintahan Kampung yang menampung seluruh 

penerimaan Kampung dan digunakan untuk membayar 
seluruh pengeluaran Kampung dalam 1 (satu) rekening pada 
Bank yang ditetapkan. 

Pasal2 

Penggunaan ADK dan bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
diprioritaskan untuk: 

a. penghasilan tetap Kapitalaung dan Perangkat Kampung; 
b. Tunjangan Kapitalaung dan Perangkat Kampung; 
c. Tunjangan dan operasional MTK; 
d. operasional pemerintah Kampung; dan 

e. membiayai penyelenggaran pemerintah Kampung dan 

pembinaan kemasyarakatan. 9 
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Pasal 3

(l) Pagu dana ADK tahun arggaran 2024 adalah sebesar

Rp54.975.092.200,00 (lima puluh empat miliar sembilan

ratus tujuh puluh lima juta sembilan puluh dua ribu dua

ratus rupiah).

(2) Pagu Dana bagian hasil Pajak dan Retribusi Tahun 2024

terdiri atas:

a. Pajak sebesar Rp1.686.481.000,00 (satu miliar enam

ratus delapan puluh enam juta empat ratus delapan

puluh satu ribu rupiah); dan

b. Retdbusi sebesar Rp 1.633.738.000,00 (satu miliar enam

ratus tiga puluh tiga juta tujuh ratus tiga puluh delapan

ribu rupiah).

BAB II

PENGALOKASIAN ADK

BAB III

PEMBAGIAN

Pasa1 5

Rincian AI)K dan bagian darl haSil Palak dan Rctribusi untuk

setiap Kainpung sebagaimana dimaksud da-lam pasal
1‐

)ヽ

Pasal 4

(1) Pembagian ADK mempertimbangkan:

a. kebutuhan penghasilal tetap Kapitalaung dan perangkat

Kampung; dan

b. jumlah penduduk Kampung, angka kemiskinan
Karnpung, luas wilayah Kampung dan tingkat kesulitan
geografis Kampung.

(2) Pengalokasian bagian dari hasil Pajak dan Retribusi

dilakukal berdasarkan ketentuan:

a. 6oolo (enam puluh perseratus) dibagi secara merata
kepada seluruh Kampung; dan

b. 4O7o (empat puluh perseratus) dibagi secara proposiaonal

realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi dari
IG mpung masing-masing.
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BAB II 

PENGALOKASIAN ADK 

Pasal 3 

( 1) Pagu dana ADK tahun anggaran 2024 adalah sebesar 
Rp54.975.092.200,00 (lima puluh empat miliar sembilan 

ratus tujuh puluh lima juta sembilan puluh dua ribu dua 
ratus rupiah). 

(2) Pagu Dana bagian hasil Pajak dan Retribusi Tahun 2024 
terdiri atas: 

a. Pajak sebesar Rp1.686.481.000,00 (satu miliar enam 

ratus delapan puluh enam juta empat ratus delapan 
puluh satu ribu rupiah); dan 

b. Retribusi sebesar Rpl.633.738.000,00 (satu miliar enam 

ratus tiga puluh tiga juta tujuh ratus tiga puluh delapan 
ribu rupiah). 

BAB III 
PEMBAGIAN 

Pasal 4 
(!) Pembagian ADK mempertimbangkan: 

a. kebutuhan penghasilan tetap Kapitalaung dan Perangkat 
Kampung; dan 

b. jumlah penduduk Kampung, angka kemiskinan 

Kampung, luas wilayah Kampung dan tingkat kesulitan 
geografis Kampung. 

(2) Pengalokasian bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
dilakukan berdasarkan ketentuan: 

a. 60% (enam puluh perseratus) dibagi secara merata 
kepada seluruh Kampung; dan 

b. 40% (empat puluh perseratus) dibagi secara proposiaonal 
realisasi penerimaan basil pajak dan retribusi dari 
Kampung masing-masing. 

Pasal 5 

Rincian ADK dan bagian dari hasil Pajak dan Retribusi untuk 
setiap Kampung sebagaimana dimaksud dalam Pasa1 
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tercantum dalam Lampiran yarg merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 6

(1) Mekanisme penyalurar ADK dan bagian dari hasil Pajak

dan Retribusi dilakukan melalui pemindalbukuan dari

rekening kas umum Daerah ke Rekening Kas Kampung.

(2) Penyaluran ADK da,l bagian hasil Pajak darl Retribusi

disalurkan setiap bular sesuai dengan kebutuhan

pemerintahan Kampung.

(3) Penyalural ADK dan bagia:r dari hasil Pajak darr Retribusi

Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilaksanakan

setelah Bupati menerima:

a. untuk bulan Januari ],aitu:
1. peratural Kampung mengenai APBKampung;

2. rekomendasi camat; dan

3. laporan pertanggungiawaban tahap III dana Kampung

yang bersumber dari anggaran pendapatan darr

belanja negara, ADK, bagian hasil Pajak dan Retribusi

taiun 2023;

b, untuk bulan Juni yaitu:

1. rekomendasi canat; darl

2. laporal pertanggungiawaban tahap I dana Kampung

yang bersumber dari anggaran pendapatan dan

belaija negara, ADK, bagian hasil pajak dafr retribusi
daerah tahun 2024', darr

c. untuk bulan September yaitu:

l.laporan pertanggungiawaban tahap II dana Kampung

yaI1g bersumber da,ri anggaran pendapatan dan

belanja negara, ADK, bagian hasil pajak dan retribusi
daerai tahun 2024;

2. rekomendasi camat; dan

3. laporan konvergensi pencegahan sruntrng tingkat
Kampung tahun anggaran 2023. 1q/

BAB IV

MEKANISlvlE PENYALURAN
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tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB IV 

MEKANISME PENYALURAN 

Pasal 6 
( 1) Mekanisme penyaluran ADK dan bagian dari hasil Pajak 

dan Retribusi dilakukan melalui pemindahbukuan dari 
rekening kas umum Daerah ke Rekening Kas Kampung. 

(2) Penyaluran ADK dan bagian hasil Pajak dan Retribusi 

disalurkan setiap bulan sesuai dengan kebutuhan 
pemerintahan Kampung. 

(3) Penyaluran ADK dan bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilaksanakan 

setelah Bupati menerima: 
a. untuk bulan Januari yaitu: 

1. peraturan Kampung mengenai APBK.ampung; 
2. rekomendasi camat; dan 
3. Iaporan pertanggungjawaban tahap III dana Kampung 

yang bersumber dari anggaran pendapatan dan 
belanja negara, ADK, bagian hasil Pajak dan Retribusi 
tahun 2023; 

b. untuk bulan Juni yaitu: 

1. rekomendasi cam.at; dan 
2. laporan pertanggungjawaban tahap I dana Kampung 

yang bersumber dari anggaran pendapatan dan 
belanja negara, ADK, bagian hasil pajak dan retribusi 
daerah tahun 2024; dan 

c. untuk bulan September yaitu: 

1. laporan pertanggungjawaban tahap II dana Kampung 
yang bersumber dari anggaran pendapatan dan 
belanja negara, ADK, bagian hasil pajak dan retribusi 
daerah tahun 2024; 

2. rekomendasi camat; dan 
3. laporan konvergensi pencegahan stunting tingkat 

Kampung tahun anggaran 2023. 98, 
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(4) Penyaluran dana bagian hasil Pajak dan bagian hasil

Retdbusi menyesuaikan dengan realisasi pendapatan

bagian hasit Pajak dan bagran hasil Retribusi.

(5) Penyaluran dana bagian hasil Pajak dan Retdbusi

sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dapat dicairkan

setelah mendapatkan persetujuan dari perangkat Daeralt

yang memiliki fungsi penunjang di bidang keuangan.

(6) Pemerintah Kampung mencairkan dana ADK dan bagian

hasil Pajak dan Retribusi wajib melampirkan rekomendasi

dari kepala perangkat Daerah yang menyelenggarakal

urusan Pemerintahan Daerah di bidalg pemberdayaart

masyarakat dan desa-

(71 Slip penarikan dana ADK dan bagian hasil pajak dan

retribusi wajib ditandatangani oleh Kapitalaung, sekretaris

Kampung dan kepala urusan keuangan.

BAB V

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 7

Peraturan Bupali ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerai Kabupaten Kepulauan Sangihe- l(,

Ditetapkan di Tahuna

pada tanggal 18 Apr■ 1 2024

P」・BUP PULAUAN SANGIHE,

RINNY AN

Diundangkan di Tahuna

pada tanggal 78 AptiL 2024

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE.

LANCHTON HARRYヽ VOLFF

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGlHE TAHUN 2024 NOMOR
6
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(4) Penyaluran dana bagian hasil Pajak dan bagian hasil 

Retribusi menyesuaikan dengan realisasi pendapatan 

bagian hasil Pajak dan bagian hasil Retribusi. 

(5) Penyaluran dana bagian hasil Pajak dan Retribusi 

sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dapat dicairkan 

setelah mendapatkan persetujuan dari perangkat Daerah 

yang memiliki fungsi penunjang di bidang keuangan. 

(6) Pemerintah Kampung mencairkan dana ADK dan bagian 
basil Pajak dan Retribusi wajib melampirkan rekomendasi 

dari kepala perangkat Daerah yang menyelenggarakan 
urusan Pemerintahan Daerah di bidang pemberdayaan 

masyarakat dan desa. 

(7) Slip penarikan dana ADK dan bagian hasil pajak dan 

retribusi wajib ditandatangani oleh Kapitalaung, sekretaris 

Kampung dan kepala urusan keuangan. 

BABV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Sangihe. 7l, 

Ditetapkan di Tahuna 

pada tanggal 18 April 2024 

Pj. BUP/\ PULAUAN SANGIHE ' 

RINNY TyrusN 

Diundangkan di Tahuna 
pada tanggal 18 April 2024 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
' 

LANCHTON HARRY WOLFF 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE TAHUN 2024 NOMOR 6 



LAMPIRAN
PDRATURAN BUPATI KEPULAUAN SANCIHE
NOMOR    6     TAHUN 2024
TENTANG
TATA CARA PENCALOKASIAN ALOKASI DANA I(AMPUNC DAN
TATA CARA PENGALOKASIAN BACIAN DARI HASIL PAJAK
DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024

N0 KECA■iATAN

″′ 0

匝 翻

6

7

8

9

2

3

4

5

0

Tabukan Utara

Tabukan Utara

Tabukan Utara
Tabukan Utara
Tabukan Utaia
Tabukan Utara
Tabukan Utam
?abukan Utara

Tabukan Utara
Tabukan Utara

Tabukan Utara
Tabukan Utara

Tabukan Utara

NAMA KAMPUIG

0 御

467,800,000
425 800,000
442,600,000
451,000,000
451,000,000
459,400,000
451,000,000
400,600,000
400,600,000
375,400,000
350,200,000
451,000,000
451,000,000
425,800,000
325,000,000
400,600,000
400,600,000
425,800,000
350,200,000
400,600,000
518,200,000
350,200,000
350,200,000
350,200,000
390,400,000
440,800,000

BAGI HASIL

PAJAK(Rp,

0
23,951,000
16,171,000
24,4

BACI HA3`

RHR3USI(RP'

TOTA工′DANA КAMPuHc PER
XA“PU■0(R,,

Kalasuge
Bahu
Mala
Kalekube
Naha
Bcha
Utaurano
Lengajreng
T里191a■g
Tola

Kalurae
Bengketang
Pctta

Bowongkulu
Pusunge
Moade
Raku
Petta Timur
Petta Barat
Petta Selatan

6,979,000
11,911,000‐

15,374,000
15 594 000
14,601,000

13,364,000
12 925 000
11,741,000
13 8 000
10,915,000
11 097,000
8,587,000
7 ,033,000
24,724

`923,202,000
15,666,000
23,727,000
14,893,000
15,106,000

14,145,000
6,760,000
11,539,000
12,946,000

`η

‐0+ρ +ρ
514,953,000
457,637,000
490,819,000
481,267,000
481,700,000
488,146,000
464,739,000
424,050,000
426,910,000
400,846,000
373,315,000
478,326,000
472,489,000
447,647,000
341,906,000
414,446,000
449,275,000
458,388,000
379,359,000
420,242,000
S32,178,000
376,250,000
367,796,000
370,653,000
413,017,000
463,113,000

92,000

13 Tabukan Utara

15 Tabukan Utara
16 Tabukan Utara
17 Tabukan Utara
18 Tabukan Utara
19 Tabukan Utara
20 Tabukan Utara
21 Tabukan Utara
22 Tabukan Utara

11

12

23

16,553,000
14,811,000

12,521,000

14,348,000

11,374,000
13,446,000

10,574,000
10,750,000
8,319,000
6,813,000
23,951,000
16,035,000

Likuang
| Kalckubc i

Bowongkulu I
|
Naha l

| Nanedakele
Nusa

9,977,000 9,665,000
7,100,000

「

~~~て
蕨頭面

13,232,000 12,818,000
8,938,000 8,658,000
10,389,000 10,064,000
11,488,000 11,129,000
11,334,000 10,979,000

24 Tabukan UtaJa
25 Nusa Tabukan

Tabukan Utara

26 Nusa Tabukal]
Nusa Tabukan

9
27

| Bul、 idc 365,200,000 11,423,000 11,066,000 387,689,000

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SANGIHE 
NOMOR 6 TAHUN 2024 
TENTANG 
TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA KAMPUNG DAN 
TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK 
DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024 

NO KECAMATAN NAMA KAMPUNG BAGI HASIL BAGI HASIL TOTAL DANA KAMPUNG PER 
ADK (Rpl KAMP'UNO (Rpl 

PAJAK (Rp] RETRIBUSI (Rp) 

I (2) (3J (4) /5) /6) 7J (4) +(8) + (6) 
1 Tabukan Utara Kalasuge 467,800 000 23,951,000 23,202,000 514,953,000 
2 Tabukan Utara Bahu 425.800,000 16,171,000 15,666,000 457,637,000 
3 Tabukan Utara Mala 42,600,000 24.492,000 23,727,000 490,819,000 
4 Tabukan Utara Kalekube 451,000,000 15,374,000 14,893,000 481,267,000 
5 Tabukan Utara Naha 451,000,000 15.594.000 15,106,000 481,700,000 
6 Tabukan Utara Beha 459 400 000 14,601,000 14,145,000 488,146,000 
7 Tabukan Utara Utaurano 451,000,000 6,979,000 6,760,000 464,739,000 
8 Tabukan Utara Lenganeng 400,600,000 11,911,000 11,539,000 424,050,000 
9 Tabukan Utara Tarolang 400,600,000 13,364,000 12,946,000 426,910,000 

10 Tabukan Utara Tola 375,400,000 12,925,000 12,521,000 400,846,000 
II Tabukan Utara Kalurae 350,200,000 11,741,000 11,374,000 373,315,000 
12 Tabukan Utara Bengketang 451,000,000 13,880,000 13,446,000 478,326,000 
13 Tabukan Utara Petta 451,000,000 10,915,000 10,574,000 472,489,000 
14 Tabukan Utara Bowongkulu 425,800,000 11,097,000 10,750,000 447,647,000 
15 Tabukan Utara Pusunge 325,000,000 8,587,000 8,319,000 341,906,000 
16 Tabukan Utara Moade 400,600,000 7,033,000 6,813,000 414,446,000 
17 Tabukan Utara Raku 400,600,000 24,724,000 23,951,000 449,275,000 
18 Tabukan Utara Petta Timur 425,800,000 16,553,000 16,035,000 458,388,000 
19 Tabukan Utara - 379,359,000 Petta Barat 350,200,000 14,811,000 14,348,000 
20 Tabukan Utara Petta Selatan 400,600,000 9,977,000 9,665,000 420,242,000 
21 Tabukan Utara Likuang 518,200,000 7,100,000 6,878,000 532,178,000 
22 Tabukan Utara Kalekube I 350,200,000 13,232,000 12,818,000 376,250,000 
23 Tabukan Utara Bowongkulu I 350,200,000 8,938,000 8,658,000 367,796,000 
24 Tabukan Utara Naha I 350,200,000 10,389,000 10,064,000 370,653,000 
25 Nusa Tabukan Nanedakele 390,400,000 11,488,000 11,129,000 413,017,000 
26 Nusa Tabukan Nusa 440,800,000 11,334,000 10,979,000 463,113,000 
27 Nusa Tabukan Bukide 365,200,000 11,423,000 11,066,000 387,689,000 



28 Nusa Tabukan
29 Nusa Tabukan

4

43 ?atoareng
44 Tatoareng
45 TatOarCrg
46 Tatoareng
47 Tatoareng
48 Tatoareng
49 Tatoareng
50 Tamako
51 Tainako
52 Tal■ako
53 Tamako
54 Ta■■ako
55 Tanlako

56 Tamal<o
57 'lamako
58 Tama]ro
59 Tamal<o

Bukidc Tirnur

Nanusa
Kaluwatu
Lalnc

Lapatngo
Sowaeng
Ngalipaeng I
Ngalipaeng Il

-2-

の

390,400,000
365,200,000
405,907,000
498,307,000
397,507,000
355,507,000

355,507,000
380,707,000
330,307,000
380,707,000
355,507,000
330,307,000

「
  ~~~~15T57二 555¬

匡
==亜
亘亜回

′η‐F′ +`5,+`6′

412,086,000
384,062,000
435,029,000
525,129,000
430,394,000

402,887,000
356,393,000
384,666,000

401,111,000
377,901,000
349,289,000
401,253,000
491,351,000
417,571,000
381,755,000

454,539,000
353,739,000
393,059,000
419,646,000
374,409,000
371,554,000
385,574,000
394,446,000
444,846,000
403,732,000
370,554,000
378,056,000

“

′ 2

`3,

r,
11,015,000

9,581,000

13,250,000
14,811,000

9,690,000
9,490,000
10,364,000
11,375,000
9,642,000
10,436,000
12,877,000
13,801,000

8,409,000
12,757,000
6,979,000
6,979,000
6,979,000
19,074,000

6,979,000
9,601,000
8,151,000
15,272,000

`0

16,182,000

10,914,000

30 Manganitu Selatan
31 Mangaritu Selatan
32 Manganitu Selatan
33 Manganitu Selatan
34 Mallganltu Selatan

35 Malganitu Selatan
36 Manganitu Selatan
37 Mangaritu Selatan
38 Mangaoitu Selatan
39 Manganitu Selatan
40

42

Manganitu Selatan

Manganitu Selatan
Manganitu Selatan

~~i螢
Ooo「  ~~~¬ 嗣

正三二互憂亜亘
=三
三亜亜亜回

「

~~~5面
7ア而σ

「

~~可
瓦雨濁耐

16,705,000~~~・~~~~・
Tδラ511:又えΠ

====匹
亜□
____■ 塾型坐L三二_二■堕亜迎□

12,836,000
Batundemng
Bebalang
Mawira
Pindang
Lapepahe
khimi ?arianc
Lapango I
Kalama
Kahakitang
Mahengetang
Para
Dalako Bembanehe
Taleko Batusaiki
Para I

Nagha I

Nagha II
Pokol

Baiane
Binala

Ulung Peliang
Menggawa
Kalinda
Bcbu
Mal(alckuhc

14,348,000

「    ~~σ再87τ001
E==亘 亜回
L__型 墾里幽

399,784,000
348,990,000

11,019,000

9,340,000
10,110,000380,707,000

431,107,000

466,000,000
390,400,000
365,200,000
390,400,000
440,800,000
440,800,000
340,()00,000

355,507,000
405,907,000
355,507,000
355,507,000
355,507,000
380,707,000

12,358,000

6,760,000
「
―――――――――-4 rgFTru:6001

1          454,539,0001

12,474,000

9,301,000

13,370,000
8,146,000

6,760,000

18,478,000
6,760,000

6,760,000

7,896,000
14,795,000

6,979,000 6,760,000
6,760,0006,979,000

380,707,000 11,695,000 11,330,000

355,507,000 7,643,000 7,404,000

355,507,000 匡三二重垂亜理工三二
==璽

:菱亜

,
60 405,907,000 6,979,000 6,760,000 419,646,000

-2­ 

(1 (2) (3) (4) (5/ /6) (7= (4) + (5) + (6) 
28 Nusa Tabukan Bukide Timur 390.400,000 11,015.000 10,671,000 412,086,000 
29 Nusa Tabukan Nanusa 365,200,000 9,581,000 9,281,000 384.062,000 
30 Manganitu Selatan Kaluwatu 405,907 000 14,792,000 14,330,000 435,029,000 
31 Manganitu Selatan Laine 498,307,000 13,624,000 13J,198,000 525.129.000 
32 Manganitu Selatan Lapango 397,507,000 16,705,000 16,182,000 430,394 000 
33 Manganitu Selatan Sowaeng 355,507,000 10,798,000 10,460,000 376,765,000 
34 Manganitu Selatan Ngalipaeng I 380,707,000 11,266.000 10,914,000 402,887,000 
35 Manganitu Selatan Ngalipaeng I 330.,307,000 13.250.000 12,836,000 356,393 000 
36 Manganitu Selatan Batunderang 355,507,000 14,811,000 14,348,000 384,666,000 
37 Manganitu Selatan Be balang 380.707,000 9,690,000 9,387,000 399,784 000 
38 Manganitu Selatan Mawira 330,307,000 9,490,000 9,193,000 348,990,000 
39 Manganitu Selatan Pindang 380,707 000 10,364,000 10,040,000 401,111,000 
40 Manganitu Selatan Labepahe 355,507,000 11,375,000 11,019,000 377,901,000 
41 Manganitu Selatan Lehimi Tariang 330,307,000 9,642,000 9,340,000 349,289,000 
42 Manganitu Selatan Lapango I 380,707,000 10 436 000 10,110,000 401.,253,000 
43 Tatoareng Kalama 466,000,000 12,877,000 12,474,000 491,351,000 
44 Tatoareng Kahakitang 390,400,000 13,801,000 13,370,000 417,571,000 
45 Tatoareng Mahengetang 365,200,000 8,409,000 8,146,000 381,755,000 
46 Tatoareng Para 390,400,000 12,757,000 12,358,000 415,515,000 
47 Tatoarene Dalako Bembanehe 440,800,000 6,979,000 6,760,000 454,539,000 
48 Tatoareng Taleko Batu saiki 440,800,000 6,979,000 6,760,000 454,539,000 
49 Tatoareng Para l 340,000,000 6,979,000 6,760,000 353,739,000 
50 Tamako Nacha I 355,507,000 19,074,000 18,478,000 393,059,000 
51 Tamako Naha Ii 405,907,000 6,979,000 6,760,000 419,646,000 
52 Tamako Pokol 355,507,000 9,601,000 9,301,000 374,409,000 
53 Tama.ko Balane 355,507,000 8,151,000 7,896,000 371,554,000 
54 Tamako Binala 355,507,000 15,272,000 14,795,000 385,574,000 
55 Tamako Ulung Peliang 380,707,000 6,979,000 6,760,000 394,446,000 
56 Tamako Mensgawa 431,107,000 6,979,000 6,760,000 444,846,000 
57 Tamako Kalinda 380,707,000 11,695,000 11,330,000 403,732,000 
58 Tamako Bebu 355,507,000 7,643,000 7,404,000 370,554,000 
59 Tamako Makalekuhe 355,507,000 11,454,000 11,095,000 378,056,000 
60 Tamako Pananaru 405,907,000 6,979,000 6,760,000 419,646,000 
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431,107,000
355,5()7,000

355,507,000
380,707,000
355,507,000
355,507,000
330,307,000
355,507,000
405,907,000
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1        6,979,000
[:三 :三:三二:三:三二:E::区:E10:Σ:二

6,979,000
9,669,000
9,571,000

同

6,979,00()

7,921,000
10,597,000
15,289,000
12,952,0()0

12,599,000
13,092,000

10,183,000
14,045,000
14,954,000
17,222,000
10,345,000

12,323,0()0

11,219,0()0

14,623,000
12,496,000

15,649,000
14,386,000
15,264,000
19,048,000
11,855,000

0
6,760,000
10,730,000

11,870,000
6,760,000
9,114,000
6,760,000

9,367.000
9,272,000
7,674,000
10,265,000
14,811,000

12,547,000
12,205,000

13,605,000
14,486,000
16,684,000
10,022,000
15,149,000
10,315,000
11,937,000
10,868,000

14,166,000
12,105,000
10,591,000
10,046,00()

15,160,000
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444,846,000
377,314,000
379,630,000
394,446,000
374,030,000
369,246,000
349,343,000
374,350,()00

421,502,000
371,062,000

Tamako
Tamako

Tamako

Da ho

Mahumu

Kalinda I

Ma-humu I
Nlahumu II

Ta$oali

Nahe SC

Manum

Maa
I

II

Kauhis
Sesl

Lcbo

B

Hiu

Pine
Taloarane I

Kuiur I
Klll]lr II

Bira
Kuma

70 M
M
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tu

tu

tu
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tu
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tu

350,200,000
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350,200,000
375,400,000

325,000,000

375,400,000
350,200,000
350,200,000
425,800,000
400,600,000
400,600,000
392,200,000
400,600,000
400,600,000
350,200,000
350,200,000
350,200,000
350,200,000

400,600,0()0

375,400,000
375,400,000
400,600,000
350,200,000
400,600,000

「        12.683.000
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430,700,000
375,699,000

378,989,000

400,204,000
401,175,000
370,247,000
377,850,000
455,240,000
434,506,000
420,967,000
422,987,00()

421,563,000
424,860,000
372,287,000
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374,801,000
371,724,000
345,416,000
406,209,000
4()3,722,000

430,650,000
387,700,000
423,940,000

13,936,000
14,786,000
18,452,000
11,485,000

993 TabuLan 425 800,000 12 469 000 12 079 450 348 000

-3- 

(1) (2) (3) (4) (s (6) (7)= 4)+ (5) + (6) 

61 Tara.ko Dagho 431,107,000 6,979,000 6.760,000 444,846,000 
62 Tama.ko Mahumu 355,507,000 11,077,000 10,730,000 377,3 l4,000 
63 Tamako Lelioang 355,507,000 12,253,000 l 1,870,000 379,630,000 
64 Tamako Mengpawa IL 380.707,000 6,979,000 6,760,000 394,446,000 
65 Tamako Kalama Darat 355 507,000 9,409,000 9,114,000 374,030,000 
66 Tamako Kalinda I 355 507 000 6 979 000 6,760,000 369,246,000 
67 Tamako Mahumu I 330 307,000 9 669 000 9 367 000 349,343,000 
68 Tamako Mahumu II 355,507 000 9,571,000 9,272,000 374 350,000 
69 Tamako He sang 405,907,000 7,921.000 7,674.000 421,502,000 
70 Manganitu Tawoali 350,200,000 10,597,000 10,265,000 371.062,000 
71 Manganitu ka 400,600,000 15,289,000 14,811.000 430,700,000 
72 Manganitu Nahepese 350.200,000 12,952,000 12,547,000 375,699,000 
73 Manganitu Manumpitar ng 375,400,000 12,599,000 12,205,000 400,204,000 
74 Maneanitu Taloarane 375,400,000 13,092,000 12,683,000 401.175.000 
75 me Mala 350,200,000 10. 183.000 9,864,000 370,247,000 
76 Man, nit Karatung I 350,200,000 14,045,000 13,605 000 377,850,000 
77 Manganitu Karatung IL 425,800,000 14,954,000 14.486 000 455.240.000 
78 Manganitu Kauhis 400,600,000 17,222,000 16,684,000 434,506,000 
79 Manganitu Sesiwung 400,600,000 10,345,000 10,022,000 420,967,000 
80 Manganitu Lebo 392,200,000 15,638,000 15,149,000 422,987,000 
81 Marganitu Barangkalang 400,600,000 10,648,000 lO 3 l 5,000 421,563,000 
82 Manganitu Belenpang 400,600,000 12,323,000 11,937,000 424,860,000 
83 Manganitu Bakalarng 350,200,000 11,219,000 10,868,000 372,287,000 
84 Manganitu Hiung 350,200,000 14,623,000 14,166,000 378,989,000 
85 Manaan/tu Pinebcntcnan 350,200,000 12,496,000 12,105,000 374,801,000 
86 Manganitu Taloarane I 350,200,000 10,933,000 10,591,000 371,724,000 
87 Manganitu Bengka 325,000,000 10,370,000 10,046,000 345,41 6,000 
88 Tabukan Tengah Bowongkca li 375,400,000 15,649,000 15,160,000 406,209,000 
89 Tabukan Tengah Kuur I 375,400,000 14,386,000 13,936,000 403,722,000 
90 Tabukan Tenpah Kulur II 400,600,000 15,264,000 14,786,000 430,650,000 
91 Tabukan Tengah Bira 350,200,000 19,048,000 18,452,000 387,700,000 
92 Tabukan Tengah Kuma 400,600,000 11,855,000 11,485,000 423,940,000 
93 Tabukan Tengah ungaiawang 425,800,000 12,469,000 12,079,000 450,348,000 
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0
375,400,000
375,400,000
375,400,00()

375,400,OOO
350,20(),000

350,2()0,000

375,400,000

325,000,000
350,200,000
355,507,000

431,107,000
355,507,000
355,507,000
355,507,000
355,507,000
355,507,000
355,507,000
355,507,0()0

355.507,000
355,507,000
355,507,000
330,307,000
375,400,000
375,400,000
400,600,000
400,600,000
375,400,000
400,600,000
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0
13,413,000
14,484,000

16,152,000
11,901,000

`0

15,649,000

8,199,000
9,336,000
11,295,000

9,221,000

11,158,000
9,675,000
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401,806,0()()

403,915,000
409,727,0()0

403,618,000
381,999,000
373,630,000
398,745,000
341,705,000
377,882,000
352,919,000
345,876,000
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II/ t2) (3) (4) (SJ (6) (7- (4) + (5) + (6) 

94 Tabukan Tengah Miulu 375,400,000 13.413,000 12,993,000 401,806,000 
95 Tabukan T'engah Gunung 375,400,000 14,484,000 4,031,000 403.915.000 
96 Tabukan Tengah Talengen 375,400,000 17,+36,000 16,891,000 409,727,000 
97 Tabukan Tengah Biru 375,400,000 14,333,000 13,885,000 403,618,000 
98 Tabukan Tengah Tariang Baru 350,200,000 16 152.000 15,647,000 381,999,000 
99 Tabukan Tengat Sensong 350,200,000 11,901,000 11,529,000 373,630,000 
100 Tabukan Tenonh Rendingan 375,400,000 l 1.858.000 11,487,000 398,745,000 
101 Tabukan Tengah Palahanaeng 325,000,000 8,+85,000 8,220,000 341 705,000 
102 Tabukan Tengah Timbclang 350,200,000 14,061.000 13,621,000 377.,882.000 
103 Tabukan Tengat Pelelangen 325,000,000 14,181,000 13,738,000 352,919,000 
104 Tabukan Tengah Malueng 325,000,000 10,604,000 10,272,000 345,876,000 
105 Tabukan Tengah Kuma l 350,200,000 16,154,000 15,649,000 382,003,000 
106 Tabukan Selatan Simueng 355.,507,000 8,463,000 8. 199,000 372 169.000 
107 Tabukan Selatan Bentung 405,907,000 9,638.000 9,336.,000 424,881,000 
108 Tabukan Selatan Lesabe 431,107,000 11,660 000 11,295.,000 454,062,000 
109 Tabukan Selatan Malamenggu 355,507,000 9,519,000 9,221,000 374,247,000 
110 Tabukan Sclatan Palareng 355,507,000 9,718,000 9,415,000 374,640,000 
111 Tabukan Selatan Binebas 355,507,000 10,448,000 10,121,000 376,076,000 
112 Tabukan Sclatan Mandoi 355,507,000 10,134,000 9,817,000 375,458,000 
113 Tabukan Selatan Batuwinglung 355,507,000 8,403,000 8,140,000 372,050,000 
14 Tabukan Selatan Birahi 355,507,000 9,462,000 9,166,000 374,135,000 
115 Tabukan Selatan Laotongan 355,507,000 9,307,000 9,016,000 373,830,000 
116 Tabukan Selatan Bukide 355,507,000 9,184,000 9,188,000 374,179,000 
117 Tabukan Selatan Kalaghr ng 355,507,000 8,360,000 8,099,000 371,966,000 
118 Tabukan Selatan Lesabe I 355,507,000 9,464.,000 9,168,000 374,139,000 
119 Tabukan Selatan Bulo 330,307,000 7,971,000 7.722,000 346,000,000 
120 Kendahe Kendahe I 375,400,000 14,427,000 13,976,000 403,803,000 
121 Kendahe Kendahe II 375,400,000 16,514,000 15,998,000 407,912,000 
122 Kendahe Talawid 400,600,000 9,706,000 9,403,000 419,709,000 
123 Kendahe Tariang Lama 400,600,000 11,518,000 11,158,000 423,276,000 
124 Kendahe [rmnalaraen 375,400,000 9,987.,000 9,675,000 395,062,000 
125 Kendahe Mohong Sawang 400,600,000 12,072,000 11,695,000 424,367,000 
126 Kendahe Li 365,200,000 7,987,000 7,737,000 380,924,000 
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(1) 2) (3) (4/ (SJ (6) (7)=(4) +(5) + (6) 
127 Kendahe Kawaluso 390,400,000 8,654,000 8,3831,000 407,437,000 
128 Tabukan Selatan Tengah Hangke 355,507,000 11,001.000 10,657,000 377,165,000 
29 Tabukan Selatan Tengah Salurang 405,907,000 7 915,000 7,667,000 421.489,000 
130 Tabukan Selatan Tengah Tambung 355,507,000 11,922,000 l l 549,000 378,978,000 
131 Tabukan Selatan Tengah eeng 355,507,000 10,589,000 10,258,000 376,35+,000 
132 Tabukan Selatan Tengah Lehupu 355,507,000 8,676,000 8.405,000 372,588,000 
133 Tabukan Selatan Tegah Bowone 355,507,000 11683 000 11,318,000 378.508,000 
134 Tabukan Selatan Tengah Beeng Laut 330,307,000 7,177,000 6,953 000 344,437,000 
135 Tabukan Selatan Tengah Tenda 355 507,000 11.871.000 11,500,000 378,878,000 
136 Tabukan Selatan Tengah Aha Patung 355.507 000 9,895,000 9,586,000 374,988,000 
137 Tabukan Selatan Tenggara Pintareng 456,307 000 14 852,000 14,388,000 485,547 000 
138 Tabukan Selatan Tenggara Basauh 380,707,000 15,104,000 14,631.000 410,442,000 
139 Tabukan Selatan Tenssara Tumalede 355,507 000 9,042,000 8,759,000 373,308,000 
140 Tabukan Selatan Tengara Sampakang 330,307,000 12,306,000 11 921,000 354 534,000 
141 Tabukan Selatan Tenggara Dalokaweng 355,507,000 11,203,000 10 853.000 377,563,000 
142 Tabukan Selatan Tenggara Malisade 355,507,000 1,760,000 11,392,000 378.659,000 
143 Kepulauan Marore Marore 365,200,000 7,523,000 7.288,000 380,011,000 
144 Kepulauan Marore Kawio 365,200,000 6,979,000 6,760,000 378.939,000 
145 Kepulauan Marore Matutuang 340,058,200 6,979,000 6,760,000 353,797,200 

TOTAL 54,975,092,200 1,686,481,000 1,633,738,000 58,295,311,200 
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